L I C I T A C Ö E SI

15
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quarta-feira, 13 de Outubro de 2021.

serviços técnicos profissionais de sociedade de
advogados para a CETURB/ES, teve como vencedora
a empresa Luciano Kelly do Nascimento Advogados
Associados, com valor mensal de R$6.800,00 (seis
mil e oitocentos reais).

Vitória, 11 de outubro de 2021.
RAPHAEL TRÉS DA HORA

Diretor Presidente
Protocolo 730810

Secretaria de Estado do Meio Ambiente e Recursos
Hídricos  - SEAMA -

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Diretor Administrativo e Financeiro do Instituto
Estadual de Meio Ambiente e Recursos Hídricos
- IEMA, no uso de suas atribuições com base na
Instrução de Serviço nº 054-2021, em atendimento
ao que determina o art. 26, caput, c/c art. 61, par.
único, da Lei nº 8.666/93, e tendo em vista os
termos do Processo 2021-DBMND, torna público que
pretende contratar, por inexigibilidade de Licitação,
a ABAI- ASSOCIACAO BRASILEIRA DE AVALIACAO
DE IMPACTO, para disponibilizar capacitação “5º
Congresso Brasileiro de Avaliação de Impactos
Ambientais”, para capacitação de 12 (doze)
servidores do IEMA.
Valor: R$ 20.520,00 (Vinte mil e quinhentos e vinte reais).

Dotação: Programa de Trabalho 41.201.18.128.0027.2077
- Capacitação e Treinamento de Recursos Humanos,
Fonte 0.27100013, Natureza de Despesa 3.3.90.39.48.

RATIFICO a Inexigibilidade de Licitação, com fulcro
no art. 25, inciso II, combinado com o inciso VI do art.
13, da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Cariacica/ES, 11 de outubro de 2021
Rafael Almeida Lovo

Diretor Administrativo e Financeiro - IEMA
Protocolo 730988

Agência Estadual de Recursos Hídricos - AGERH

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico n° 003/2021
Órgão: Agência Estadual de Recursos Hídricos -
AGERH
Processo nº 2021-NZP1D

Objeto: Contratação de Serviços de Análises
Ambientais - Programa Águas Interiores.

Empresa Vencedora Lote Único: Centro de
Biologia Experimental Oceanus LTDA

Valor total anual: R$ 174.859,74.

O referido lote foi devidamente homologado pelo
Diretor Presidente da AGERH em 11/10/2021.

Contato: pregao@agerh.es.gov.br e 27 33476212.

Rogger Ramos Mendonça
Pregoeiro Oficial - AGERH

Protocolo 730976

Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação e Desen-
volvimento Urbano  - SEDURB -

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
N° 073/2021 - CESAN

PROCESSO Nº 2021-008572

A Companhia Espírito Santense de Saneamento -
CESAN, torna público que realizará licitação,  cujo
objeto é a AQUISIÇÃO POR LICITAÇÃO DE BOMBAS
DOSADORAS.

Abertura: dia 25/10/2021 às 08:45  horas.
Início da Sessão de Disputa: dia 25/10/2021 às
09:00 horas.

O Edital e seus anexos encontram- se disponíveis
para download nos sites: www.cesan.com.br  e www.
licitacoes-e.com.br. Poderão também ser retirados
na CESAN, no endereço: Rua Nelcy Lopes Vieira, s/
nº, Ed. Rio Castelo, Jardim Limoeiro, Serra, ES, CEP
29164-018, de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 8:00 às
11:30 horas e das 13:00 às 16:30 horas. O cadastro
da proposta deverá ser feito no site www.licitacoes-e.
com.br, antes da abertura da sessão pública.
Informações através do E-mail: suprimentos@cesan.
com.br ou Tel.: (27) 2127-5467.

Vitória, 13 de outubro de 2021.

GABRIELA DOMINGUES BELMONTE
Pregoeira

Protocolo 729229

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
N° 113/2021 - CESAN

PROCESSO Nº 2021-015050

A Companhia Espírito Santense de Saneamento -
CESAN, torna público que realizará licitação,  cujo
objeto é a AQUISIÇÃO DE CARTÕES PARA CLP
MARCA EMERSON.

Abertura: dia 26/10/2021 às 08:45  horas.

Início da Sessão de Disputa: dia 26/10/2021 às
09:00 horas.

O Edital e seus anexos encontram- se disponíveis
para download nos sites: www.cesan.com.br  e www.
licitacoes-e.com.br. Poderão também ser retirados
na CESAN, no endereço: Rua Nelcy Lopes Vieira, s/
nº, Ed. Rio Castelo, Jardim Limoeiro, Serra, ES, CEP
29164-018, de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 8:00 às
11:30 horas e das 13:00 às 16:30 horas. O cadastro
da proposta deverá ser feito no site www.licitacoes-e.
com.br, antes da abertura da sessão pública.
Informações através do E-mail: suprimentos@cesan.
com.br ou Tel.: 0xx (27) 2127-5299.

Vitória,13 de Outubro de 2021.

LUCIANA PINTO FREIRE SPINASSÉ
pregoeira

Protocolo 729978

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 11 de Outubro de 2021 às 22:03:37 Código de Autenticação: 98cd2361